
Skoleåret er nu afsluttet og selvom sommeren ikke er helt som i “de gode gamle dage", så er 
børnenes sommerferie godt i gang. Skolebestyrelsen har derfor skrevet denne årsberetning. 

Skoleårets begyndelse 

Starten på året skolebestyrelsesarbejde har især omhandlet forældremøderne, hvor vi har været 
ude og holde korte oplæg om vores arbejde. Det var nogle gode forældremøder, og det var dejligt 
at se den store tilslutning, der har været til møderne. Med starten af dette skoleår fik vi endnu en 
god tilføjelse til medarbejdergruppen, nemlig René, der er pædagog i både skole og SFO. 

Personalets dag 

Vi havde ret hurtigt et stort fokus på ”personalets dag”. Endnu engang har vi ”overrasket” de 
ansatte på skolen med flag, balloner, beskeder og kage. Det blev taget rigtig godt imod af alle, der 
arbejder på skolen. For bestyrelsen er det vigtigt at alle, der er ansat på Gårslev skole, føler sig 
værdsat, da vi ved, at skolen ikke ville være det samme uden nogen af jer. ”Personalets dag” er 
derfor en god mulighed for os til at vise vores taknemmelighed og anerkendelse – men det betyder 

jo ikke, at vi ikke også værdsætter jer resten af året. 😉 

Bus i Gårslev 

Rute 204 blev endnu engang sat på dagsordenen, da vi valgte at sende et høringssvar af sted som 
skolebestyrelse. Skolen bruger busruten til ture ud af huset, så forringelser på denne rute, vil også 
ramme skolen. Det ser ud til at Gårslev området fortsat kan komme med bus til Vejle, men vi er 
desværre blevet afskåret fra at tage mod Fredericia.  

 
Sparingsmøde for klasseforældreråd 

Vi valgte at gentage sidste års succes med at afholde et sparingsmøde for klasseforældrerådene, 
hvor det var muligt at planlægge dette års aktiviteter og få lidt nye gode idéer fra andre 
klasseforældreråd. Det blev et fint møde, hvor mange forældreråd var repræsenteret og fik 
udarbejdet nogle planer. Der var også gode idéer at hente fra mere erfarne klasse-forældrerødder, 
hvilket var rigtig positivt. 

Budget for børne-og ungeområdet 

Endnu et høringssvar måtte sendes af sted, da vi fik fremlagt budgettet for børne- og 
ungeområdet. Desværre måtte vi se ind i store besparelser på skole og dagtilbud, da budgettet 
end ikke kunne opretholde det nuværende serviceniveau. Det var bekymrende og ville uanset hvad 
give besparelser mange steder inden for børne- og ungeområdet. Vi fik gjort det klart, hvilke 
problematikker vi kunne se i det udsendte sparekatalog, men pengene skulle jo findes. Det gav 
besparelse over en bred kam, men på Gårslev skole skal vi nok klare skærene. 

Forældretilfredshed 

En rigtig dejlig nyhed ramte Vejle amts folkeblad, nemlig at Gårslev skole er den skole i kommunen 
der har den største tilfredshed blandt forældrene. Ud over at det er fantastisk, at vi har klaret os 
bedst i denne måling, så er det også dejligt, at vi som eneste skole er gået frem. Det kan vi som 
skolebestyrelse kun være meget stolte over. Det er godt gået af alle der arbejder på skolen, og I 
fortjener alle stor ros, også for dette flotte resultat. 



“Skærmtid” 

Vi har drøftet brug af skærme til undervisning, hvilket gav os et fint indblik i, hvordan skærme 
bruges i undervisningssammenhæng og hvor meget øvrig skærmtid, der er for vores børn. Vi har 
som bestyrelse vurderet, at det er et meget passende niveau, der bruges på skolen, og at 
skærmene bruges i relevante sammenhænge. Vi er dog klar over at det kan give et højt forbrug af 
skærme, hvis børnene også sidder meget med skærm i fritiden – det er selvfølgelig en vigtig 
opmærksomhed at have som både skole og forældre.  
Når vi er ved skærme, så har vi fået revideret vores retningslinjer for god adfærd på Gårslev skole, 
her er det bl.a. brugen af smartwatches der har været en problematik. Der gælder de samme 
retningslinjer for brugen af smartwatches, som for mobiltelefoner og andre devices – da de i 
praksis kan bruges og bliver brugt som telefoner. 

Økonomi 

Økonomien er løbende gennemgået med bestyrelsen, og den er heldigvis sund. Det betyder også, 
at der har været mulighed for lækre nyindkøb af møbler til fællesområder og til at tage på ture ud af 
huset. Generelt har det økonomiske overskud gjort, at der er blevet råd til at realisere nogle af de 
ønsker, der ikke tidligere har været mulige, grundet en sværere økonomisk situation. Det hårde slid 
med at vende økonomien har båret frugt, og det kan skolens børn nu nyde godt af. 

Ny serviceleder 

Første april fik vi en ny serviceleder, da Jan søgte nye udfordringer. Lennart kom hurtigt i gang 
med at finde sig til rette på skolen og fik sat sit eget præg på, hvordan tingene ”skal gøres”. 

Børne-og ungepolitik 

Der er en ny børne-og ungepolitik under udarbejdelse, og den har derfor været sendt i høring i 
relevante bestyrelser, herunder vores. Det virker som en rigtig fin og gennemarbejdet politik, vi 
havde enkelte kommentarer, som måske mest handler om fortolkningen – men vi håber, politikerne 
tager vores konstruktive kritik op til overvejelse, og at de kommende budgetter for børne- og 
ungeområdet står mål med de meget fine visioner, der er for Vejle kommunes børn og unge. 

Ny bestyrelse 

Et skoleårs snarlige afslutning betyder også, at bestyrelsen så småt begynder at se på det næste 
års arbejde. Her er det blandt andet det oplæg, vi relativt hurtigt skal ud med efter sommerferien, 
som vi har haft kig på. I år har det også været valgår, det vil sige at den gamle bestyrelse træder af 
og en ny dannes. Vi har i løbet af dette skoleår sagt farvel til Peter Budolfsen, som er udtrådt af 
skolebestyrelsen, han skal have stor tak for den indsats han har gjort, og det arbejde han lagt i den 
forgangne periode. Vi skal også sige delvist farvel til Morten, heldigvis har Morten mod på at 
fortsætte som suppleant for skolebestyrelsen, så det bliver ikke et endeligt farvel, men stadig skal 
der lyde en tak for dit arrangement i skolebestyrelsen. Lise udtræder også af bestyrelsen, da hun 
ikke længere har børn på skolen, tak for en god og konstruktiv periode i skolebestyrelsen og for det 
det arrangement du har udvist. Line udtræder også efter flere år som skolebestyrelsesmedlem, da 
Lines datter skal starte i 7.klasse næste skoleår. Tusind tak for den store indsats du har gjort 
gennem flere år i skolebestyrelsen. Vi ønsker alle de fire afgående medlemmer alt godt fremover. 
Det betyder også at en ny bestyrelse er dannet og har konstitueret sig og ser ud som følger: 

Forældrene repræsenteres af; Inger, mor til Laura 3A og Clara 0A, Sisell, mor til Liv 1A,, Brian, far 
til Ella 0A, Karina, mor til Villads 3A, Laila, mor til Josephina 5A samt Agnete, mor til Daniel 5A 



Agnete er valgt som formand og Sisell som næstformand 

Ledelsen repræsenteres af Susanne og Peter – de fungerer som sekretærer for bestyrelsen 

Medarbejderne repræsenteres af Trine som er lærer, og Jette som er pædagog 

Vi ser frem til at komme godt i gang med arbejdet i den nye bestyrelse, og vi afholder første 
bestyrelsesmøde d. 20/8-24 – husk I kan kontakte os om stort og småt, ved blot at finde gruppen 
skolebestyrelsen på aula. Vi ser frem til at høre fra jer. 

Velkommen til nye medarbejdere 

Inden afslutningen på dette skoleår er der blevet ansat to nye medarbejdere, den ene er Thomas, 
der er lærer og primært skal undervise på mellemtrinnet, den anden er Lucas, der er pædagog og 
skal have timer i indskolingen samt i Fritidshuset – vi glæder os meget til, de starter her og bliver 
en del af hele medarbejdergruppen og får mulighed for også at sætte deres præg på vores skole. 
Velkommen til jer. 

Gårslev skoles venner 

Vores bedste venner, Gårslev skoles venner eller bare vennerne, har endnu engang gjort et stort 
stykke arbejde for at skabe ekstra goder for Gårslev skole. Tusind tak for busserne til 
skoleudflugten til Egeskov, det blev en fantastisk oplevelse for skolens børn og voksne. Det er 
også med en stor glæde  man ser op på Tarzan-banen og tænker på, hvor meget et lille samfund 
som vores kan byde ind, fordi vi har så mange der er drevet af ægte fællesskabsånd. Tak fordi I 
stiller op til diverse arrangementer for at tjene penge, som I bruger på skolen, tak fordi I er en aktiv 
del af skolefesten, tak fordi I laver fastelavnsfest til glæde for alle byens børn og sidst men ikke 
mindst tak for jer. 

God ferie 

Nu er du snart ved vejs ende, vi mangler kun at sige tak for endnu et skoleår til alle voksne og børn 
på Gårslev skole og med det, ønsker vi jer alle en dejlig sommer fyldt med afslapning, godt vejr og 
hygge. 

Vi ser frem til endnu et godt skoleår – når sommeren atter går på held. 

På vegne af skolebestyrelsen 

Formand Agnete Lyck-Lindholm. 

 


